
Formandens beretning for klubåret 2022/2023 
 
Kære Seniorer 

Denne beretning omhandler klubåret fra 1. oktober 2022 til og med 30. september 
2023 samt lidt informationer om det kommende klubår. 
 
Ja tænk´ endnu et senior golfsår har vi lagt bag os. 47 onsdage hen over vinter – 
forår - sommer og efterår - i solskin – regnvejr – dis - blæst og frost har 
turneringslederne stået klar til at modtage og fordele os seniorer rundt på golfbanen 
til hyggeligt samvær og god motion i et fællesskab, hvor der knyttes gode golf 
relationer. Med en stor mødekvotient hen over året, kommer man hinanden ved, og 
derfor gør det også et stort indtryk, når medlemmer rammes af svær sygdom, og 
som i år hvor 2 mangeårige medlemmer er gået bort. Æret være deres minde. 
 
Vi har gennemført et fuldt vinter- og sommerprogram med undtagelse af en tåget 
dag, hvor vi udsatte og udsatte og til sidst måtte aflyse, samt en vinter onsdag hvor 
vejret var så surt og dårligt at ingen mødte op udover turneringslederne. Ellers føler 
vi, at vi har været privilegeret med fint golfvejr det meste af året. 
Vi har gennemført 3 udflugter - til Hammel Golfklub med over 100 deltagere og til 
Brande Golfklub og Fredericia Golf Club med deltagerantal på mellem 50 og 70. 
Herudover har vi spillet vores venskabsturnering mod Skanderborg her i Odder, hvor 
vi desværre tabte pokalen knebent. Vi har derudover spillet om vores egne 
klubpokaler, Ansgar Pokalen og Jens Skovhus Pokalen, som blev vundet af 
henholdsvis Asger Nielsen og Mogens Sørensen. Endnu engang tillykke med det. 
 
Spisearrangementer i cafeen er begrænset til et deltagerantal på 90 personer, 
derfor tilstræber vi, at lave arrangementer som kan holdes inden for dette max. 
Sidste år prøvede vi at slå vores julefrokost sammen med Mandagspigerne, da der 
kun var 2 dage mellem de annoncerede frokostdage. Efterfølgende blev klubberne 
dog enige om at afholde arrangementerne hver for sig med en større 
tidsforskydning, da der er mange gengangere fra de to klubber.  
 
I dette klubår har vi været konsekvent med, at medlemmerne selv skulle indberette 
sin score efter hver turnering i samarbejde med sin markør. I udvalget synes vi, det 
har fungeret fint. Man skal jo ikke vinde præmier på et forkert handicap grundlag. Er 
der enkelte efterladte scorekort om onsdagen, har turneringslederne efterfølgende 
tastet dem. 
Vi har tidligere informeret om, at den elektroniske verden nu også omfatter 
mulighed for registrering af scores direkte i golfbox via sin mobiltelefon, en 
mulighed som flere klubber praktiserer. Vi har forespurgt vores bestyrelse, om det 



er noget man overvejer i Odder Golfklub – svaret er, at det er ikke noget man 
overgår til foreløbig. Vi fortsætter med vores papir scorekort, men hvis I har 
mulighed og lyst i en privat runde, så øv jer i den elektroniske registrering, så bliver 
overgangen til den tid lettere. 
 
Seniorklubbens økonomi er ved at være på det niveau, vi har stræbt efter. 
Årsregnskabet udviser et driftsunderskud på kr. 13.754.84, og vi har en egenkapital 
pr. 1.10. i år på kr. 64.745,67. Målet var, at nedbringe egenkapitalen kontrolleret til 
ca. kr. 50.000, -. Vi har lavet et likviditetsbudget helt frem til 31.3.2025 - perioden 
som det kommende kontingent sammen med den nuværende kapital skal dække. 
Med et uforandret kontingent på kr. 400,- vil vores budgetterede kapital d. 1.4. 2025 
være på ca. kr. 18.000, -, en passende reserve til vores aktivitetsniveau. Derfor 
indstiller vi til generalforsamlingen et uforandret kontingent på kr. 400,- for det 
kommende år - herom nærmere under dagsordenen punkt 3 og 6. 
 
I udvalget er planlægningen af den kommende vinter – og sommersæson i fuld gang. 
Vinterplanen er offentliggjort på hjemmesiden og på tavlen i klubhuset. Sommerens 
udflugter bliver til Give Golfklub onsdag d. 29. maj og til Mollerup Golfklub ved 
Aarhus onsdag d. 21. august. Sommerens udflugter skæres ned fra 3 til 2. Vi håber 
så, der bliver en stor tilslutning til begge udflugter. 
Vi har meddelt Skanderborg seniorerne, at vi siger fra for fremtidige 
venskabsturneringer, som over tid har fået en mindre interesse og tilslutning. Vi er 
samtidig i den situation, at vores lokaler ikke må rumme det samme antal personer 
som for år tilbage, derfor afskærer vi mange af vores medlemmer i at deltage. I 
stedet bruger vi denne turneringsdag i egne rækker. 
 
På foranledning har vi forespurgt Odder Golfklubs bestyrelse, om vi i 
sommerperioden fra april til og med oktober med virkning fra næste år, må starte 
en halv time senere om morgenen og dermed også slutte en halv time senere. Det 
har hovedbestyrelsen givet tilsagn om, og derfor vil vi afholde en vejledende 
håndsafstemning under eventuelt på generalforsamlingen om interessen herfor. 
Herefter vil udvalget træffe den endelige beslutning.  
 
Man påbegynder ombygningen af Pro Shoppen og Karens kontor til januar. Man 
forventer, det vil tage ca. 3 uger, og at det ingen konsekvenser får for vores 
afholdelse af turneringer ud over lidt håndværkerstøj. 
 
Nybolig Odder har igen sagt ja til at være ”hole-in-one ” sponsor for Seniorklubben i 
sommersæsonen 2024, hvilket vi er meget glade for. Nybolig Odder glæder sig til at 
kunne udstede det første gavekort til ”Køb Odder” til et af vore medlemmer. 



 
Husk fortsat den aftale vi har med Karen på kontoret om leje af buggies til en 
specialpris til vores onsdagsturneringer. Det er udelukkende kontoret, der håndterer 
og administrerer aftalen. Man arbejder i klubben på at tilføre yderligere 2 nye 
buggies, da efterspørgslen ikke er blevet mindre. 
Vores rejseudvalg ligger fortsat i dvale, men vi appellerer fortsat til medlemmer som 
kunne have lyst til at indgå i sådan et udvalg – giv et praj til et af 
udvalgsmedlemmerne, hvis du brænder for sådan en opgave. 
 
I udvalget har vi i det forgangne år afholdt 5 udvalgsmøder. Til disse møder har vi en 
fast dagsorden som sikrer, at vi kommer igennem alle relevante punkter på behørig 
vis, og der efterfølgende bliver lavet et udførligt referat. 
Vi er i dette klubsår 196 medlemmer samt 22 på ventelisten, hvoraf nogle på listen 
fortsat er på arbejdsmarkedet.  
Vores informationskilder til jer medlemmer er fysisk om onsdagen, Seniorklubbens 
hjemmeside og tavlen i klubhuset. Herudover sender vi direkte mails ved behov – 
derfor pointerer vi igen, at det er det vigtigt, at vi hele tiden har jeres korrekte 
mailadresse. 
 
Forude ligger vintersæsonen med opstart d. 1. november med aflevering af 
scorekort senest kl. 8.35 og med gunstart kl. 9.00. Se opslaget på hjemmesiden eller 
tavlen i klubhuset. Vi spiller i perioden som sædvanlig i 2 rækker, og ikke at 
forglemme, at vi starter dagen med en morgenbitter. 
Sommersæsonen starter igen d. 3. april, og forud for det skal vi igennem proceduren 
med indmeldelse af både ”gamle” som nye medlemmer. Husk at man både sommer 
og vinter er lige velkommen, hvis man kun vil gå en runde på 9 huller.   
 
Igen i år skal der lyde en stor tak til greenkeeperne for at de igennem sæsonen gør 
alt for, at vi kan spille og nyde en veltrimmet golfbane. Også en tak til Odder 
Golfklubs bestyrelse, til Karen på kontoret, til Marianne som gør rent efter os, samt 
til teamet i cafeen og ikke mindst til Seniorudvalget - Birtha, Marianne, Lotte, Erling, 
Thorkild, Bent og Jørgen som onsdag efter onsdag sørger for at turneringerne 
afvikles. 
I år siger Lotte og undertegnede tak for denne gang. Lotte efter 16 års 
udvalgsarbejde, hvilket er en så flot præstation. Som nye medlemmer til udvalget 
indstiller vi Flemming Olsen og Lilli Mortensen, som vi håber, I vil tage godt imod. 
Herom nærmere på dagsordenen under punkt 7 til generalforsamlingen. 
 
Tak til alle Seniorerne for nogle dejlige senior onsdage, for den gode stemning, godt 
socialt samvær og den fælles kamp for gode scores. 



Som sædvanlig vil jeg bede jer huske ordene fra vores slagsang – ” at ovenover 
alting stråler moders sol” 
 
Tak for denne gang.  
John 

  
 
 


